ДОГОВОР ПОСТАВКИ   № ____
город Тверь

      «    » ___________ 20__ г.
      Общество с ограниченной ответственностью «НИНЭЛЬ», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице директора Ягункина Константина Вадимовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице директора _______________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, подписали настоящий  ДОГОВОР о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставлять и передавать в собственность Покупателя товар,  а Покупатель обязуется принимать и оплачивать его на условиях предусмотренных настоящим договором.
1.2. Ассортимент, количество и цена товара согласовываются сторонами отдельно и указываются в первичных документах (товарных накладных и/или товарно-транспортных накладных и/или универсальных передаточных документах), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
Подпись уполномоченного лица и (или) печать на накладной  (товарной накладной и/или товарно-транспортной накладной и/или универсальном передаточном документе) со стороны Покупателя свидетельствуют о приёмке указанного в ней товара и о согласии с тем, что закреплено в накладной, включая соответствие наименования, ассортимента, количества и цены товара. В качестве формы первичного документа, подтверждающего продажу и передачу товара, и счета-фактуры стороны преимущественно используют Универсальный передаточный документ (УПД) согласно Письму ФНС России от 21.10.2013 г. № ММВ-20-3/96@.
С момента подписания настоящего договора обеими Сторонами поставки всех партий товара, осуществляемые Поставщиком в адрес Покупателя, являются поставками в рамках настоящего договора независимо от наличия или отсутствия ссылки на реквизиты договора в сопроводительных документах на товар.
 2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
2.1. Поставка товара по настоящему договору производится партиями в течение всего срока действия настоящего договора. Партией является товар, поставленный по одной накладной (УПД).

2.2. Поставка товара осуществляется на основании заказа (устного и/или письменного) Покупателя. Подписание сторонами настоящего договора, накладной (товарной накладной и/или товарно-транспортной накладной и/или универсального передаточного документа) означает выполнение Поставщиком своих обязательств по поставке товара согласно заказу Покупателя.
2.3. Поставка товара может осуществляться путём передачи  товара Покупателю в месте нахождения последнего, либо в месте нахождения Поставщика (выборка продукции).

2.4. При выборке товара (самовывозе) товар отпускается при наличии паспорта и доверенности у представителя Покупателя. Подтверждением полномочий на получение товара является надлежащим образом оформленная  доверенность на получение материальных ценностей (товара).  Факт приёмки товара подтверждается составлением соответствующих товарно-транспортных документов с подписями уполномоченных представителей (работников) сторон.
2.5. При передаче товара  в месте нахождения Покупателя наличие печатей сторон в накладных и подписей  уполномоченных на получение товара лиц является обязательным (с оговорками, представленными ниже).
Представитель Покупателя обязан поставить свою подпись на товарной накладной (с расшифровкой), заверить печатью Покупателя и передать Поставщику его экземпляры в день приемки Товара. Покупатель, не оформивший надлежащим образом полномочия своих представителей на получение Товара, не имеет в дальнейшем права ссылаться на это обстоятельство как на основание для отказа от выполнения обязательств по настоящему Договору. Лицо, получившее товары Поставщика по его накладной в месте, указанном Покупателем, признается имеющим все необходимые полномочия на его получение (полномочие в данном случае явствует из обстановки, в которой действует представитель). Если подпись, свидетельствующая о получении Товара Покупателем указана неразборчиво, без расшифровки, без указания должности либо неуполномоченным лицом, Стороны договорились, что наличие печати либо штампа Покупателя, его магазина на приёмо-передаточных документах является достаточным доказательством получения Покупателем Товара.

При получении товара Покупатель обязан предоставить своему представителю надлежащим образом оформленную доверенность на получение товара.

В случае не предоставления Представителем Покупателя доверенности Поставщик, руководствуясь тем, что полномочие на получение Товара может явствовать из обстановки, в которой действует Представитель (ст. 182 ГК РФ), имеет право отгрузить Товар Покупателю. В таком случае Покупатель автоматически признаёт полномочия лиц, выступающих от его имени при приемке товара, и не вправе в последующем оспаривать их полномочия. Все риски принятия Товара не уполномоченным лицом лежат на Покупателе.
2.6. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю. Риск случайной гибели или повреждения Товара несет собственник Товара в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ТОВАРА ПОКАЧЕСТВУ И КОЛИЧЕСТВУ

3.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям действующего законодательства РФ и подтверждаться соответствующими документами (сведения о качестве товара указываются в товаросопроводительных документах).
3.2.  В случае обнаружения недостатков качества, количества, ассортимента поставленного Товара, если эти недостатки были или могли быть явными при приемке товара, Покупатель обязан в момент приемки товара сделать соответствующие оговорки в накладных на получение товара и заверить подписями представителей  Поставщика и Покупателя. В случае если Покупатель подписал накладную на получение товара без указанных оговорок, то он становится не вправе предъявлять Поставщику какие-либо претензии по количеству, качеству и ассортименту поставленных товаров, требовать от Поставщика возмещения каких-либо убытков после принятия товара.
3.3. Поставщик должен добровольно удовлетворить обоснованные требования Покупателя, либо выставить аргументированные возражения (в письменной форме) в течение 20 дней с даты предъявления письменной претензии. Датой предъявления претензии считается - дата получения претензий Поставщиком.

4. ЦЕНА ТОВАРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
4.1. Цена определяется сторонами на каждую партию товара отдельно в соответствии с прайс-листами Поставщика, действующими на момент отгрузки товара.

4.2. Оплата партии товара Покупателем осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет или внесение наличных денежных средств в кассу Поставщика. При этом днем оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо дата внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика. При безналичном расчёте в платёжном поручении в обязательном порядке указывается точное назначение платежа, а именно: номер и дата счёта-фактуры, на основании которой производится платёж. В случае отсутствия указания в платёжном поручении номера и даты счёта-фактуры, на основании которой производится платёж, считается, что платёж осуществлён по наиболее ранней возникшей обязанности Покупателя оплатить товар на основании накладной (за ранее поставленные партии товара).  Стороны договорились об обязательном указании в товаросопроводительных документах ссылки на номер и дату заключения настоящего договора. Подписанием настоящего договора стороны подтверждают, что в случае отсутствия указания в товаросопроводительных документах номера и даты заключения настоящего договора, все поставки Товара, осуществлённые Поставщиком в течение срока действия настоящего договора в адрес Покупателя, признаются произведёнными в связи с исполнением обязательств по настоящему договору.
4.3. Покупатель в течение 3 (трех) рабочих дней обязуется предварительно оплатить Товар по представленным Поставщиком счетам.  В случае нарушения Покупателем срока оплаты Товара обязанность по поставке Товара у Поставщика не возникает. Поставщик вправе предоставить Покупателю отсрочку на оплату Товара. Отсрочка платежа составляет ______________________ календарных дней с момента получения товара Покупателем. Стороны договорились, что положения ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ к отношениям сторон по настоящему договору не применяются.
4.3.1. В случае нарушения Покупателем п. 4.3.  настоящего договора Поставщик оставляет за собой право не отгружать Товар Покупателю до полного погашения задолженности, а также в одностороннем порядке изменить условия оплаты товара.

4.4. В случае просрочки оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый просроченный день с момента наступления срока оплаты.

4.5. Стороны обязуются один раз в квартал  производить сверку по расчётам за поставленный товар путём составления Акта сверки  расчётов (далее «Акт»). Обязанность по составлению Акта сверки расчётов возлагается на Покупателя, который в 5-дневный срок с момента наступления срока составления Акта направляет в адрес контрагента Акт сверки для  подписания (в количестве двух экземпляров по одному для каждой из сторон), а последний в течение 5-ти дней с момента получения Акта возвращает один подписанный  экземпляр Акта либо возражения к нему.
5. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые возникнут из или в связи с данным договором, и не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, подлежат окончательному разрешению в арбитражном суде по месту нахождения Поставщика, с соблюдением претензионного порядка.

5.2. Во всех остальных вопросах, связанных с выполнением настоящего договора и не урегулированных им, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

5.3. Все документы, переданные по факсу, электронной почте могут быть использованы для доказательств в арбитражном суде, суде общей юрисдикции.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует один год.
6.2. В случае, если по окончании срока действия настоящего договора Стороны продолжают его исполнение, настоящий договор считается продленным сроком на один год на тех же условиях. Количество таких пролонгаций не ограничено.
6.3. После подписания настоящего договора все предшествующие переговоры и переписка, касающиеся предмета настоящего договора, становятся недействительными.

6.4. Все дополнения и изменения к настоящему договору не будут действительны, если они не будут оформлены в письменной форме и не будут подписаны должным образом уполномоченными представителями обеих сторон.
6.5. В случае подписания настоящего договора лицом, не являющимся единоличным исполнительным органом организации, при отсутствии доверенности на право подписания, заверение печатью организации подписи такого лица на договоре свидетельствует о полномочии такого лица выступать от имени организации.
7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут в любое время по соглашению сторон, а также  по основаниям, установленным законодательством РФ и настоящим договором.

7.2. Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке, любой из сторон после письменного уведомления другой стороны за один месяц до предполагаемой даты расторжения договора.
7.3. При расторжении и прекращении настоящего договора стороны производят сверку взаиморасчетов в течение 7 дней с момента расторжения или прекращения настоящего договора. Покупатель производит оплату полученных, но не оплаченных товаров в течение 7 дней с момента подписания сторонами соглашения о расторжении настоящего договора.

8. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:  ООО «НИНЭЛЬ»
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Юр. адрес:170034, г. Тверь, ул. Склизкова, д.48.

Адрес склада:170017, г. Тверь, д.Большие Перемерки , д.90

Тел: (4822)777-940,777-941,777-943,346-637,430-061
e-mail:____________________________________
ИНН 6905081790/КПП 695001001
ОГРН 1036900008793

ОКВЭД 46.3;46.34;46.38.29;46.4;47.2;47.25.1;47.78 Р/с 40702810127250001008 БИК 042007835

К/с 30101810100000000835
ФИЛИАЛ  БАНКА ВТБ (ПАО) в г. Воронеже г. Воронеж

Директор _______________К.В. Ягункин

                  м.п.

	Юр.адрес:_______________________________ ________________________________________
Факт.адрес:______________________________ ________________________________________

Телефон:________________________________

e-mail:__________________________________

ИНН/КПП_______________________________

ОГРН___________________________________

Банковские реквизиты:      ___________________ ________________________________________ ________________________________________

________________________________________

___________ ____________ _________________

(должность)        м.п.     (подпись)                      (ФИО)